
Také Hořovicko se od letošní-
ho prosince stává součástí ucele-
ného projektu Integrované dopra-
vy Středočeského kraje. Do tohoto 

systému bude zakomponována 
také městská hromadná doprava 
(linka C9), která bude samozřejmě 
nadále všem pasažérům posky-
tována zdarma. Zmíněnou linku 
od 13.  prosince  2020 nahradí tři 
autobusové linky: 531, 643 a 648. 
Jízdní řády těchto linek jsou uve-
řejněny v tomto čísle Hořovického 
Měšťana.

Zmíněné linky jsou zakompo-
novány do systému integrované 
dopravy, tedy nejezdí pouze po 
Hořovicích. Kdokoliv do jedné 
z  uvedených linek nastoupí na 
zastávce na území města Hořo-
vice a  také vystoupí na zastávce 
na území našeho města, bude 
mu řidičem vystavena jízdenka 
na hodnotu 0,–Kč. Na uvede-
ných linkách samozřejmě platí 
také jízdenky zakoupené v rámci 

integrovaného systému kdekoliv 
jinde. Pokud tedy někdo pojede 
například z Prahy a použije linku 
městské hromadné dopravy do 

své cílové zastávky, stačí se proká-
zat svou zakoupenou jízdenkou.

Integrace dopravy je společ-
ný zájem Prahy a  Středočeského 

kraje i  jejich obyvatel. Koor-
dinované a  integrované řešení 
dopravní obsluhy přináší nejen 
lepší dopravní obsluhu, ale také 
efektivnější využití financí objed-
natelů, tedy v tomto případě také 
města. V  současné době existují 
na území Prahy a  Středočeského 
kraje souběžně dopravní systé-
my: Pražská integrovaná doprava 
(PID) a  Středočeská integrovaná 
doprava (SID). Zapojení do spo-
lečného integrovaného systému 
Prahy a Středočeského kraje při-
náší řadu výhod. Zejména se jed-
ná o  možnost cestovat na jednu 
jízdenku v celém systému, do kte-
rého patří vlaky, příměstské auto-
busy v podstatné části Středočes-
kého kraje i  pražská MHD. Tato 
skutečnost v  drtivé většině pří-
padů znamená nižší náklady na 
cestování. Další výhodou je ko-
ordinace jízdních řádů autobusů 
navzájem, ale i  autobusů s  vlaky. 
Tím také dochází ke zjednodu-
šení a  zpřehlednění vedení linek 
a  jejich jízdních řádů. Následně 
se lépe propojí také jednotlivé 
oblasti Středočeského kraje. Sys-
tém umožňuje nákup výhodného 
předplatného jízdného, které platí 
na všech integrovaných linkách 
v  Praze i  ve Středočeském kraji. 
Lze tím významně ušetřit zejmé-
na při pravidelném dojíždění.

Jednotné jízdné a tarifní pod-
mínky platí na všech linkách. 
Informace o jízdních řádech a ta-
rifu jsou přehledně na jednom 
místě, a  to na webu dopravního 
systému: www.pid.cz.

Systém poskytuje komplexní 
zákaznický servis v podobě kon-
taktního formuláře, využití soci-
álních sítí, kde lze zjistit aktuální 
informace z  provozu, informace 
o polohách vozidel apod.

Mimo jiné systém uplatňuje 
vyšší standardy kvality na čistotu 
vozidel, chování řidičů i dodržo-
vání jízdních řádů.

Celý dopravní systém garan-
tuje Středočeský kraj cestou jím 
zřízené příspěvkové organizace 
s  názvem Integrovaná doprava 
Středočeského kraje (IDSK), 
která také smluvně najímá jed-
notlivé dopravce. Město tedy platí 
služby městské hromadné dopra-
vy přímo této krajské příspěvkové 
organizaci.

Nezbývá si tedy přát, aby se 
vše podařilo ke spokojenosti uži-
vatelů nejen městské hromadné 
dopravy.	 S úctou

Dr. Ing. Jiří Peřina,
starosta města Hořovice

Pozn.: Více informací a jízdní řády 
týkající se Hořovic najdete uvnitř 
zpravodaje.

Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta
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Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika
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Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice
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Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33
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n VÁNOČNÍ STROM. V pátek 20. listopadu byl na Palackého náměstí 
přivezen vánoční strom. Jeho instalaci zajistili pracovníci AVE Beroun a 
Technických služeb města Hořovice. Ze známých důvodů se v letošním roce 
neuskuteční slavnostní rozsvícení stromu. Vánoční atmosféru v adventním 
čase ale rozhodně navodí, rozzáří se každý den souběžně s veřejným osvět-
lením. Více fotografií najdete na Facebooku města. Foto: Radka Vaculíková 

Změny v městské hromadné dopravě

Příjemné prožití
vánočních svátků
a šťastný nový rok.

PF 2021
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n Je pro vás focení relaxace?
Ano, pokud to člověk nedělá za peníze, je 

to úžasné. Fotil jsme už jako dítě. Když jsem 
se k focení po dvaceti letech vrátil, překvapilo 
mne, jaké jsou možnosti, jaké jsou fotoaparáty. 
Byl jsem z toho u vytržení a začal jsem se foce-
ní znovu věnovat.

n Co vás nejprve upoutalo?
Protože jsem měl vždy vztah k  muzice, 

hledal jsem k ní cesty i s fotoaparátem. Nejpr-
ve jsem jezdil do jednoho klubu v Praze, což 
nebylo špatné, protože tam chodily hvězdy, 
ale využití fotografií nebylo prakticky žádné. 
V  podstatě jsem fotil jenom do šuplíku, což 
mě přestalo uspokojovat. Navíc cesta do Prahy 
a parkování nebyly jednoduché.

n Co vás zavedlo do Hořovic?
S  dotazem na možnost focení v  hořovic-

kém klubu Labe jsem oslovil tehdejšího ře-
ditele MKC Hořovice Jiřího Šalenu. Vyšlo to. 
V té době zde fotil ještě jeden kolega ze Zbi-
rohu, přibližně dva roky jsme spolupracovali. 
Seznamoval jsem se novými lidmi, to bylo 
úžasné. A fotografie se začaly se objevovat na 
webových stránkách Labe, občas se některé 
dostaly do novin. To vše mne utvrdilo v tom, 
že jsem udělal dobře. Zažil jsem zde, co jsem 
nikdy v  Praze nepoznal. Například po kon-
certu zůstali v Labi ti největší nadšenci a ka-
pela také. Lidé si zde udělali jam session, to 
bylo úžasné.

n Co se snažíte především zachytit?
S  lidmi pracuji celý život, moc mě baví. 

Jejich reakce jsou naprosto skvělé. Myslím, že 
obličej je nejkrásnější krajina. Reportáže mne 
také moc baví, ale když prošvihnete ten kardi-
ální okamžik, tak reportáž je už celá o ničem. 
To se v  podstatě při koncertu nemůže stát, 
protože vzorce chování nejsou nekonečné. 
Když při dvouhodinovém koncertu prošvih-
nete jeden výraz, ten člověk jej dříve, či později 
udělá znovu.

n Jak hudebníci focení přijímali?
Většina velmi dobře. Navíc klub má tu 

výhodu, že se fotograf snadno dostane za po-
dium. Velmi rád jsem fotil bubeníky, protože 
zpěvák nebo hudebník jsou na focení zvyklí. 
Už vědí, jak se postavit. Ale takový bubeník, 
který si to vzadu užívá a vůbec neví, že ho ně-
kdo fotí, to je něco skvělého. Bubeníci se po-
stupem doby stali moji miláčci.

n Potkával jste se s některými kapelami 
opakovaně?

Ano, rád vzpomínám na Špejbl‘sHelprs, 
Dana Bártu, nebo kapelu Krausberry.

n V Labi jste začal fotit před třinácti lety. 
Nikdy vás to nepřestalo bavit?

Bavilo mne to moc. Jednak jsem se v Labi 
už cítil jako doma a  vytvořil si neuvěřitelný 
vztah, jak k lidem, tak jsem velmi srostl s klu-
bem, protože má neuvěřitelnou atmosféru. 
Sem takový blázen, že když se v Labi předělá-
vala podlaha, vzal jsem si domů staré parkety 
z místa, ze kterého jsem fotil.

n V knize se také zmiňuje, že při focení 
v Labi jste zásadně změnil přístup k foto-
grafování. Je to tak?

Ano. Je to zcela něco jiného. Na májích 
nebo masopustu si fotograf může vytipovat 
zajímavé lidi, kteří jsou ochotní spolupracovat 
a prostředí je téměř vždy stejné. Při koncertě 
nikdy nevíte, co se stane. Mění se světla, pro-

Vladimír Kasl: Obličej je nejkrásnější krajina

n Na snímku (zleva) Vladimír Kasl a Jan Šroubek na vernisáži výstavy Berounských fotoriků v ho-
řovické Galerii Starý zámek. Vladimír Kasl vystavoval své fotografie i v klubu Labe. Foto: var

Dětský lékař Vladimír Kasl působil v berounské i hořovické nemocnici, nyní jeho ordinaci pediatra najdete v Králově Dvoře. 
Návštěvníci hořovického klubu Labe Vladimíra Kasla znají především jako fotografa, který od roku 2007 svým jedinečným 
způsobem zachytil atmosféru nespočet koncertů. Snímky nyní vyšly v knižní podobě. Jejich autor nám v rozhovoru prozradil 
nejen to, jak kniha vznikala, ale i proč si z Labe odnes pár starých parket.
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Půjčovnu kompenzačních pomůcek letos 
oslovilo více než 600 klientů

Hořovická organizace Svazu tělesně postižených naplánovala i pro letošní rok řadu akcí pro veřejnost. Některé z nich se ale 
musely přesunout, nebo zrušit. Jiné se naopak uskutečnit podařilo. Co funguje bez přestání, je půjčovna kompenzačních po-
můcek, děje tak ale za přísných hygienických podmínek.

Mezi uskutečněné akce patří únorový ples, 
který se konal v hotelu Zelený strom. „Zrušit 
se už ale musel květnový rehabilitační pobyt 
na Slovensku v Podhájské nebo dva červnové 
pobyty na Moravě, na které bylo přihlášeno sto 

osob,“ vyjmenovala předsedkyně MO Svazu 
tělesně postižených Hořovice Jarmila Grunto-
vá s tím, že zrušené byly i jednodenní zájezdy, 
a to na dobříšský zámek a do Kadaně.

Co se podařilo, byl například zářijový pobyt 
v hotelu Zlatá Hvězda ve Vimperku. „Ten jsme 
absolvovali s padesáti lidmi, akce se velmi vy-
dařila. Navštívili jsme stezku korunami stromů, 
byli jsme u Boubínského jezírka a ve Volarech. 
Také byl naplánovaný pobyt v Lázních Bechy-
ně, na který bylo přihlášeno šedesát osob. Pro-
tože se akce konala začátkem října, mohla se 
také uskutečnit,“ uvedla Jarmila Gruntová.

Další činností hořovické organizace MO 
Hořovice STP je půjčovna kompenzačních 
pomůcek. „Rozvážíme polohovací lůžka a půj-
čujeme další pomůcky, vše pod přísnými epi-
demiologickými pravidly. Pracovnice mají 
respirátory, ochranné obleky a rukavice,“ kon-
statovala předsedkyně Jarmila Gruntová.

V  době epidemie jsou lidé propouštěni 
z  nemocnic dříve, velkým pomocníkem jsou 
pak zmíněná polohovací lůžka. „Chtěli jsme 
vyhovět všem lidem, kteří je potřebují. Proto 
jsme nakoupili pět polohovacích lůžek v  cel-
kové výši sto tisíc korun. U stávajících padesáti 
lůžek jsme všechny matrace vyřadili a koupi-
li nové. Pořídili jsme i  ozonovače, které čistí 
vzduch. Navíc máme objednaný automatický 
dezinfekční stojan, alby se lidé nemuseli niče-
ho dotýkat,“ zmínila předsedkyně.

Do nákupu kompenzačních pomůcek Ho-
řovičtí vkládají finanční prostředky získané 
v rámci půjčovny. Přispívají i obce, se kterými 
spolupracují. Těch je celkem padesát.

Hořovická organizace Svazu tělesně posti-
žených otevřela půjčovnu kompenzačních po-
můcek před jedenácti lety. Letos ji do poloviny 
listopadu navštívilo 638 klientů, uskutečnilo 
se 2 284 zápůjček. V  půjčovně působí deset 
pracovnic, lůžka rozvážejí asistenti a pomůcky 
opravuje údržbář.

Všichni jsou optimisté, a proto již nyní plá-
nují akce na příští rok. V květnu by rádi uspořá-
dali pobytovou akci v Podhájské, rádi by usku-
tečnili i další pobyty a výlety. (var)

Otevírací doba
půjčovny kompenzačních pomůcek
Pondělí a středa od 9:30 – 15:00

Po telefonu je možné domluvit
i jinou dobu.

Telefon: půjčovna kompenzačních
pomůcek 734 130 797
Jarmila Gruntová 605 503 281

Platba přes účet vítána.

Předsedkyně MO STP Hořovice Jarmila Grunto-
vá by ráda popřála všem členům, příznivcům a 
obyvatelům města Hořovice pevné zdraví, krásné 
Vánoce a hodně štěstí v Novém roce 2021.

středí, výrazy, lidé se pohybují. Úžasné je i pu-
blikum. Mám rád lidi, obzvláště šťastné lidi. 
Když se člověk dostane do party nadšených 
lidí, odnese si spoustu zážitků.

n Dokážete si při focení užít i samotnou 
hudbu?

Myslel jsem si, že ne. Ale postupem času 
jsem zjistil, že je to ještě lepší. Koncert si užiju, 
a ještě když přijdu domů a otevřu si fotografie, 
tak si to užívám podruhé.

n Máte kromě Labe i jiná oblíbená místa?
Mám ještě jednu lásku, i  když jsem jí ne-

věnoval tolik času, a to je Karlštejn. Pocházím 
ze Zadní Třebaně a  když to šlo, tak jsem byl 
buď na hradě, nebo v Srbsku. Myslel jsem si, 

že hrad nikdy fotit nebudu, ale jednou nemohl 
přijít fotograf na Vinobraní, oslovili mne a od 
té doby fotím Vinobraní a různé akce.

n Fotografie z klubu Labe vyšly v knižní 
podobě. Líbí se vám?

Jsem moc spokojený, já bych to nikdy ne-
dokázal. Určitou představu o knize s fotogra-
fiemi z Labe jsem měl sice již před lety, ale ni-
kdy k tomu nedošlo. S představou, že by vyšly 
snímky z koncertů, z divadelních představení, 
z představení loutkářů, jsem se pomalu loučil. 
Nakonec došlo ke shodě okolností, kdy pan 
Pospíšil připravoval knihu pro skupinu Cop 
ke 40. výročí. Náš vztah se vyvíjel, nejprve mne 
požádal o  nějaké fotografie této kapely. Poté 
přišel s tím, jestli bych také nechtěl udělat ně-

jakou knihu. Říkal, že setoho ujme a vyžádal 
si nějaké fotografie z koncertů. Bylo jich třeba 
velmi mnoho, tři měsíce jsem seděl u počítače 
a probíral se fotografiemi. Myslím, že se kniha 
povedla. Je to asi jediná památka na Labe.

n Jak se díváte na budoucnost klubu 
Labe?

Jsem optimista, doufám, že Labe nikdy ne-
zanikne, ale už to nebude nikdy takové. Zažil 
jsem éru, kdy na vánoční koncert lidé přinesli 
cukroví. Lidé ale odcházejí, stěhují se, mění 
své záliby, mají rodiny. Přitom kultura je vel-
mi důležitá. Dělá lidi spokojenějšími, kultivuje 
je. Takový klub, jako je Labe, je k nezaplacení. 
Byl bych moc rád, kdyby si do něj našli cestu 
i odpůrci. (var)

Filip Strejc na křídlech
FÉNIX RADIA

Student Základní umělecké školy Jo-
sefa Slavíka Hořovice ve třídě Květuše 
Ernestové Filip Strejc byl v sobotu 14.  lis-
topadu  2020 protagonistou tříhodinové-
ho zábavného pořadu HVĚZDY JAKO 
HVĚZDY FÉNIX RADIA, které již od září 
vysílá jeho písně do celého světa.

O  svém zpívání, úspěších, zážitcích 
i  snech si Filip povídal s  Lubomírem Ze-
mancem, autorem biografie nejmenší čes-
ké herečky, Včelky Máji, Aťky Janouškové. 
Gratulujeme.

Květuše Ernestová

Zimní svoz biodpadu
Zimní sezóna svozu bioodpadu je 

stanovena od 1. prosince do 31. března.
V zimním období je interval mezi jed-

notlivými svozy čtrnáct dnů.
V prosinci se začíná takto:
n v  části města, kde se vyváží obyčejný 
komunální odpad ve středu (Višňovka, 
Příbramská, Pražská…), se bude od pro-
since vyvážet BIO odpad v lichém týdnu 
(1. svoz – 1. lichý týden 14. 12. 2020)
n v  části města, kde se vyváží obyčejný 
komunální odpad v  pátek (Západní síd-
liště, Valdecká, 9.  května…), se bude od 
prosince vyvážet BIO odpad v  sudém 
týdnu (1. svoz – 1. sudý týden, 7. 12. 2020)

V  dalších měsících (leden, únor, bře-
zen) střídání svozů pravidelně pokračuje. 
(Navazuje na prosinec).
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n Jak dva nouzové stavy ovlivnily sezonu 
zámku Hořovice?

Zásadně. Za pětatřicet let praxe takovou 
sezonu nepamatuji, ale to asi nikdo. Hrady 
a  zámky se otevíraly koncem května, zavíraly 
12. října. Celková návštěvnost v  letošním roce 
byla 11 098 návštěvníků, což je zhruba polovi-
na běžné roční návštěvnosti, která bývá kolem 
23 tisíc. Hlavní sezona, červenec a  srpen, byla 
dobrá. Co se týče návštěvnosti byla stejná, jako 
kdyby koronavirus nebyl.

n Co způsobilo největší propad?
Absence školních zájezdů v  červnu a  září. 

Návštěvnost mohl zvýšit adventní program, ten 
byl ale celorepublikově zrušený.

n Jaké další problémy jste museli vyřešit?
Svatební obřady se překládaly z  dubna 

a  května kvůli rouškám. Ti, co obřad stih-
li v červenci a  srpnu, to měli dobré. V září už 
byly povinné roušky. Některé zářijové obřady 
jsme překládali z kaple do parku, důvodem byla 
možnost větší kapacity svatebčanů. Všechny 
návštěvníky i svatebčany musím pochválit, ni-
kdo nebyl problematický. Všichni byli naprosto 
úžasní, naprosto skvělí. I my jsme se samozřej-
mě snažili dát lidem to nejlepší.

n Počet lidí na prohlídkách byl omezený 
na deset. Co to pro průvodce a návštěvní-
ky znamenalo?

Výhodou bylo, že lidé měli větší prostor 
a čas, s průvodcem si mohli i popovídat. Horší 
bylo, že jsme chodili stále dokolečka, ale v po-
kladně to nebylo nakonec tak znát, protože 
při zmíněných deseti lidech ve skupině to tak 
nepřibývá, jako při pětadvaceti. Ale musím 
říci, že jsme si to maximálně užili. Pro nás je 
samozřejmě také lepší menší skupinka, ná-
vštěvníkům se můžeme více věnovat. Jediné, 
co mně osobně vadilo, že na lidech v podstatě 
vidíte jenom oči, nemůžete reagovat na jejich 
posunky. Nevidíte, jestli se mračí, nebo usmí-
vají. Návštěvníci měli strach, že nám nebudou 
v rouškách rozumět, nakonec si ale nikdo ne-
stěžoval. V podstatě to bylo fajn, ale zopakovat 
bychom si to nechtěli.

n Jaká hygienická opatření jste museli do-
držovat?

Národní památkový ústav vypracoval celý 
systém. Informační kampaň byla k  dispozici 
na internetu, u vstupu byly informační cedule 
a nálepky. Hned u vchodu návštěvníci používa-
li dezinfekci na ruce. Měli jsme speciální tým, 
který se zabýval dezinfekcí dotykových ploch, 

takže se neustále dezinfikovaly toalety, kliky 
a všechny další dotykové plochy.

n Zpestřením každé sezony je doprovodný 
program. Podařilo se vám některé z pláno-
vaných akcí tohoto druhu uskutečnit?

Ano. Podařilo se nám uspořádat celorepub-
likovou akci Hradozámecká noc. Letos byla 
zaměřená na Valdštejny. Stihli jsme uspořádat 
i Svatovavřinecký jarmark, protože to byla ex-

teriérová záležitost. Naopak zrušená musela být 
Svatomartinská světýlka a  už v  polovině října 
naše vedení rozhodlo o  zrušení všech vánoč-
ních a adventních akcí a uzavření všech objektů 
včetně těch s  celoročním provozem. Co bude 
dál, se uvidí.

n Jak se připravujete na další sezonu?
Doufáme, že otevřeme v  pátek 2.  dub-

na 2021, kdy začíná sezóna zámku i Velikonoč-
ní svátky.

n Připravíte doprovodné akce pro příští 
rok?

Obávám se, že si budeme muset na určitá 
omezení zvyknout, že se s nimi budeme muset 
naučit žít. Co se týče exteriérů, ty bychom napří-
klad s  Domečkem Hořovice rádi obnovili. Co 
se týče interiérů, uvidíme, jak budou nastavená 
omezení v souvislosti s počtem návštěvníků. Při-
pravujeme nové výstavy a rádi bychom se sou-
středili na svatby. Vítáme, že jejich počet narůstá, 
za to jsme velice rádi. V současné době řešíme 
s matrikou termíny a smlouvy na příští rok.

n Co se nyní na zámku děje?
Probíhají údržbové práce na opravách 

soklu z  jihozápadní strany směrem do měs-
ta. Na druhé straně na čestném dvoře jsme 
upravili chodník, který kolem celého zám-
ku přikrývá větrací systém. Na tyto úpravy 
byly na zakázku vyrobené tvarované kostky. 
Následovat bude malování v kapli. Za zmín-
ku stojí také to, že se na hlavním schodišti 
provedly sondy původní barevnosti. Stávají-

cí barva není původní, je z osmdesátých let. 
Nyní zde probíhá restaurátorský průzkum. 
Také se natírají okna.

n Provádějí se i další úpravy?
Ano, nyní máme nějaké výkopy kolem 

bazénu, dělal se přívod elektřiny pro filtrační 
zařízení. Filtraci, rybičky a  rostliny zajistila 
odborná firma. V  jihovýchodní části parku 
se čistil pozůstatek původní zámecké ledárny. 
Tam už jsme téměř v  pětimetrové hloubce, 
už jsme se dostali na úroveň původní podla-
hy. Našla se původní schodiště a v pražském 
archivu se podařilo najít i  původní nákresy 
s popisy s rozměry ledárny. Doufám, že se ji 
postupem času podaří zrekonstruovat, to by 
byla velká rarita. Nevím, kde jinde kromě 
Lemberku, by byla tak pěkná barokní ledár-
na.

Nespíme na vavřínech. Kromě toho ta 
otrocká úředničina, inventury, dokumenty, 
smlouvy, poptávková a výběrová řízení, konfe-
rence přes skype. Někdy si říkám, že je lepší, 
když chodí návštěvníci. (var)

Kastelán zámku Libor Knížek:
Barokní ledárna by byla velká rarita

n Kastelán zámku Hořovice Libor Knížek.

Stejně jako ostatní památky, i zámek Hořovice je uzavřený. Přesto se můžeme vydat na jeho prohlídku. Pohled z jiného, ne-
méně zajímavého úhlu nám prostřednictvím rozhovoru umožnil kastelán Libor Knížek. Vedle komplikací spojených s uzavře-
ním zámku zmiňuje i výhody prohlídek s menšími skupinami návštěvníků. Navíc prozradil, co se nyní na zámku děje. Věděli 
jste, že se v parku nachází pozůstatek barokní ledárny? Více v rozhovoru.
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n Vystavena byla též kopie mapy Českého království Pavla Aretina 
z Ehrenfeldu, která poprvé vyšla roku 1619.

Podobně jako další kulturní 
a  společenské aktivity, byla tato 
sezóna Muzea Hořovicka pozna-
menána dlouhodobým uzavřením 
stálé expozice pro návštěvníky a po-
sunuly se rovněž termíny plánova-
ných doprovodných výstav. V  čem 
se letošní sezóna především lišila, 
vysvětlila vedoucí Muzea Hořovic-
ka Anna Brotánková: „Nejvýznam-
nějším faktorem bylo zkrácení ote-
vírací doby pro veřejnost, kdy oproti 
předchozím letům jsme zahájili až 
16. května a rovněž vlivem vládních 
epidemiologických opatření došlo 
k dřívějšímu uzavření ke dni 12. říj-
na. Celkově tedy byla letošní mu-
zejní sezóna o dva měsíce kratší a je 

v současné době velikou neznámou, 
zda nám aktuální koronavirová si-
tuace dovolí připravit adventní pro-
gram. V minulosti se naše vánoční 
výstavy těšily velkému zájmu, ať šlo 
o vánoční pohlednice, kalendáře či 
kouzlo dárků pod stromečkem.“

Jak dále Anna Brotánková 
uvedla, druhým dopadem v  rámci 
hygienických nařízení bylo zrušení 
vernisáží u  tří tematických výstav. 
„Připomínaly významnou historic-
kou událost bitvy na Bílé hoře, od 
jejíhož konání právě uplynulo výro-
čí 400 let. Prezentovali jsme zbraně 
vojáků třicetileté války (zápůjčka od 
šermířského spolku Harcíři z  Ro-
kycan), panelové výstavy přiblížily 

Muzejní sezóna byla o dva měsíce kratší

uskutečnění pražské defenestrace 
(23. 5.  1618) a Staroměstskou exe-
kuci. Vystavena byla též kopie mapy 
Českého království Pavla Aretina 
z  Ehrenfeldu, která poprvé vyšla 
roku 1619. Uvedené výstavy zapůj-
čily Mapová sbírka a  Geografická 
knihovna Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Karlovy a Státní oblastní 
archiv Praze,“ poznamenala vedou-
cí Muzea Hořovicka Anna Brotán-
ková.

Které akce se podařilo uskuteč-
nit, jaké se naopak musely zrušit 
nebo odložit? „Asi nejdůležitější 
letní akcí, která mohla proběhnout 
v  plném rozsahu, byla v  sobotu 
29. srpna již tradiční Hradozámec-
ká noc. Návštěvníci viděli projekci 
o  podzemí Starého zámku, po-
slechli si dobovou hudbu a  shlédli 
šermířské představení. Zájemci si 
mohli projít expozici Muzea Hořo-
vicka i městskou galerii a navštívit 
prezentaci žebráckých hvězdářů. 
Z  důvodu uzavření škol a  probí-
hající online distanční výuky jsme 
bohužel letos nerealizovali téměř 

žádné školní doplňkové programy,“ 
sdělila vedoucí muzea.

Zástupci muzea připravují další 
sezonu. „Plánovaná muzejní noc se 
sice v létě neuskutečnila, ale její ná-
plň byla přesunuta na příští sezónu. 
Srdečně tímto zveme v červnu ná-
vštěvníky na „Renesanční slavnosti 
na Starém zámku“. Připravujeme, 
jak se již stalo běžnou zvyklostí, 
tematickou sezónní výstavu, ale 
o  jejím zaměření ještě jednáme 
s případnými zapůjčiteli. Podrobný 
muzejní plán budeme mít k  dis-
pozici na začátku příštího roku. 
Rovněž bychom rádi nachystali 
zajímavou vánoční výstavu během 
adventní doby, buď o  betlémech, 
nebo slavnostních pokrmech. Za 
Muzeum Hořovicka jménem svým 
i  dalších kolegů děkujeme za Vaši 
přízeň, přejeme poklidné prožití 
Vánočních svátků v  kruhu rodiny, 
pevné zdraví a optimismus do no-
vého roku, hodně štěstí, splněných 
přání a věříme i mnoho cestovatel-
ských a kulturních zážitků,“ uzavírá 
Anna Brotánková. (var)

n Hradozámeckou noc si užilo 120 účastníků.
2x foto: archiv Muzea Hořovicka

Vážený pane Vydro,
chtěl bych Vám poděkovat 

jménem studentů hořovického 
gymnázia za vydařenou a velice 
zajímavou výstavu, kterou jsme 
měli možnost shlédnout postupně 
při několika návštěvách s  téměř 
sedmdesáti studenty. Zaujal nás 
už název Vaší výstavy, „Hudbou 
v  srdci”, a  byli jsme zvědaví, co 
všechno v hořovické galerii uvidí-
me. Množství vystavených prací 
nás fascinovalo, tolik maleb, kre-
seb a  soch z  různých materiálů! 
Kolik lehkosti, ladnosti, půvabu 
a harmonie pod jednou střechou! 
Prohlédli jsme si nejdříve indivi-
duálně všechny vystavené práce 
a  poté jsme společně procházeli 
jednotlivé sály a  nekonečně dis-
kutovali. Studenti byli okouzleni 
Vašimi kresbami koní, oslovily 
je Vaše malby inspirované dílem 
hudebních velikánů a  emoce, 
energie ukryté v nich, zaujaly nás 

i Vaše prostorové práce ze všech 
možných materiálů. Asi nejméně 
obvyklým sochařským materiá-
lem pro studenty bylo sklo a tak 
jsme měli možnost, díky Vám, 
pohovořit i o sklářské technologii 
a  procesu vzniku takového díla, 
skleněné plastiky. Při prohlídce 
malby vzniklé na motivy hudby 
P. I. Čajkovského jsme si, i  díky 
novým technologiím, poslechli 
jeho nejslavnější klavírní kon-
cert.

Vážený pane Vydro, děkujeme 
Vám za zážitky a krásné chvíle, 
které jsme díky Vaší práci v ho-
řovické galerii prožili. Hudebník 
musí hudbu slyšet, výtvarník 
musí obrazy a  sochy vidět. Od-
cházeli jsme z galerie s pocitem, 
že jsme nejen viděli, ale mnozí 
z nás i slyšeli. Přejeme Vám zdra-
ví a sílu do další práce.

Josef Zedník,
učitel GVH Hořovice

Dopis sochaři a malíři Jiřímu Vydrovi

n Pedagog Gymnázia Václava Hořovice Josef Zedník přednáší stu-
dentům v Galerii Starý zámek. Foto: var
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Město Hořovice získalo 335 tisíc korun na úpravu schodiště v are-
álu Starého zámku, a  to z  participativního rozpočtu Středočeského 
kraje. Na snímcích bourání původního schodiště, instalace šalování 
a betonování základu schodů. V další části se umístí kamenné desky. 

Foto: var

Rekonstrukce schodů 
ve Starém zámku

n CENA CHARITY ČESKÉ REPUBLIKY

n V Charitě pracujete 15 let, 
jak jste se k této práci dosta-
la?

Po mateřské dovolené, kdy 
jsem přemýšlela o  nějakém 
vhodném zaměstnání, mne na-
vštívila kamarádka Jana Konrá-
dová. Nadšeně vyprávěla o svém 
zaměstnání v Charitě, kde pracu-
je v  terénní pečovatelské službě, 
pomáhá seniorům a  moc se jí 
tato práce líbí. V tu chvíli mi bylo 
jasné, že to je pro něco pro mne. 
A  tak pracuji v  Charitě Beroun 
od roku 2005 a jsem tady nejdéle 
ze všech zaměstnanců.
n Co Vám na vaší práci líbí, 
a s čím naopak bojujete?

Jsem spokojená, když je 
všechno tzv. vyladěné, když spo-
lu koresponduje počet uživatelů 
i počet pečovatelek ve službě. Ale 
to se u nás v terénní službě velmi 
rychle a často mění.

Velmi mne těší, když jsou naši 
uživatelé i  jejich rodinní přísluš-
níci s naší prací spokojeni. To se 
nám také daří. Před časem jsme 
si dokonce založili i sešit pochva-
ly. Máme tak od nich zpětnou 
vazbu, že naše práce je potřebná 
a má smysl.

Naopak dost znepokojivé je 
každoroční podfinancování na-
šich služeb, nedostatečné ohod-
nocení našich zaměstnankyň 
a v neposlední řadě malá prestiž 
pečovatelské práce.
n O co je složitější práce te-
rénních pečovatel v době ko-
ronaviru?

V  této dobš se děvčata více 
věnují především preventivním 
opatřením před nákazou. Týká se 
to mytí a dezinfekci rukou a po-
užívání roušek. Ostatní ochranné 
pracovní pomůcky používají tak 

jako před nákazou  – (jednorá-
zové rukavice, pracovní oblečení 
a obuv).

Je také potřeba být více ve 
střehu, co se týče zdravotního 
stavu uživatelů. To je trochu ná-
ročnější i  na psychiku, protože 
děvčata si samozřejmě riziko 
nákazy uvědomují, ale zvládají to 
velmi dobře.
n Jaké jsou vaše pracovní vize 
a plány do budoucna?

Přála bych si, abychom si udr-
želi stabilní fungující tým, a navá-
zali užší spolupráci s obcemi, ve 
kterých působíme.
n Co byste vzkázala lidem 
v  této těžké době sama za 
sebe jednou větou?

Ta jedna věta bude dost dlou-
há. Lidem bych vzkázala, aby 
byli ohleduplní a  zodpovědní 
k sobě i ke svému okolí, aby byli 
optimističtí, překonali nepohodlí 
a  omezení, které jim tato doba 
přináší a aby se snažili udržovat 
dobré vztahy jak v rodině, tak i ve 
svém okolí a  eventuálně narov-
nali pokřivené vztahy, protože je 
možné, že už nikdy nedostanou 
příležitost je napravit.

Cenu Charity ČR letos obdrží Marta Altmanová, vedoucí 
terénní pečovatelské služby Charity Beroun. Cena je podě-
kováním a veřejným uznáním za nelehkou a obětavou prá-
ci vynikajících pracovníků, dobrovolníků a  podporovatelů 
Charity České republiky. Je udílena od roku 2008.

n 5. a  6.  12. MUDr. Iva Závorová, 
Žebrák, A. Pacovského 277, tel.: 
311 533 447
n 12. a 13. 12. MUDr. Dmitry Zayt-
sev, Beroun, Havlíčkova 1732/3, tel.: 
727 836 818
n 19. a 20. 12. MUDr. Marie Zímo-
vá, Hostomice, Tyršovo nám. 225, 
tel.: 311 583 140
n 24. 12. MUDr. Julia Asina, Beroun, 
Plzeňská 32/22, tel.: 311 513 313

n 25.  12. MUDr. Josef Aušteda, 
Broumy 73, tel.: 311 585 165
n 26.  12. MUDr. Jana Sedláčková, 
Hořovice, K  Nemocnici 1106, tel.: 
311 559 654
n 27.  12. MUDr. Pavla Blechová, 
Karlštejn, zdravotní středisko, tel.: 
311 681 533
n 1.  1.  2021 MUDr. Jiří Cajthaml, 
Drozdov 29, tel.: 605 420 898
Pohotovost je od 8:00 do 11:00.

n Zubní pohotovost v prosinci
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Z Rady města
Hořovice

ze dne 11. listopadu 2020

n Rada schvaluje program jednání 
uvedený na pozvánce.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním trojstranných Smluv o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-
6008933/SIS/001, č. IE-12-6008933/
SIS/002 a  č. IE-12-6008933/SIS/003, 
„Hořovice, Na Schůdkách, Úzká, ob-
nova NN“ uzavírané se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. a  s  fyzickými 
osobami, spočívající v umístění hlav-
ního domovního zařízení k  odběru 
elektrické energie na nemovitostech, 
kdy je zemní kabelové vedení NN 
z  části umístěno na pozemcích ve 
vlastnictví města p.č. 298/2, 348, 374/1 
a 375/1 v k.ú. Hořovice v rozsahu dle 
příslušného geometrického plánu a za 
jednorázovou úplatu ve výši 1.000 
Kč + DPH dle platných předpisů za 
smlouvu, celkem tedy za úplatu ve výši 
3.630 Kč.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Smlouvy o budoucí smlouvě 
o  zřízení služebnosti se společností 
CETIN a.s. spočívající v  umístění li-
niové stavby podzemního vedení ve-
řejné komunikační sítě na pozemcích 
města p.č. 1968/3, 2112/17, 2122/1 
v  k.ú. Hořovice a  pozemcích p.č. 
903/5, 909/2, 923/1, 926/5, 926/10, 
927/4, 927/17, 927/33, 931/2, 931/7, 
932/1, 933/1, 933/2, 942/1 v k.ú. Velká 
Víska. Předpokládaný rozsah zřízené 
služebnosti bude cca 440 bm za cenu 
500 Kč/bm + DPH dle platných před-
pisů, celkem tedy bude služebnost zří-
zena za úplatu ve výši 266.200 Kč.
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s  žádostí manželů Růženy a  Milana 
Vystydových o prodej pozemku parc. 
č. 88/7 v  k.ú. Velká Víska za účelem 
výstavby rodinného domu a nedopo-
ručuje Zastupitelstvu města Hořovice 
tento prodej schválit. Zdržel se: 1 Pro: 
6 Proti: 0
n Rada města Hořovice schvaluje Do-
datek nájemní smlouvy týkající se pro-
nájmu nebytových prostor na adrese 
Smetanova 250, Hořovice, kdy se no-
vým pronajímatelem stává společnost 
SPV Harmonika s.r.o., IČO 09246401. 
Rada zároveň pověřuje starostu města 
k podpisu tohoto dodatku.
n Rada města Hořovice v  souladu 
s ustanovením § 11, § 61 odst. 2 písm. 
a) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o  obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje Nařízení města Hořovice č. 
1/2020 o  regulaci stání motorových 
vozidel a  o  vymezení oblastí města 
Hořovice, ve kterých lze místní ko-
munikace a jejich úseky užít za cenu 
sjednanou v  souladu s  cenovými 
předpisy.

n Rada města Hořovice bere na vě-
domí žádost Hany Klánové o prodej 
části pozemku o  výměře cca 53,4 
m2 na parc. č. 730/1 v  k. ú. Hořo-
vice za účelem vybudování vlastní 
příjezdové komunikace pro přístup 
k tamnímu pozemku parc. č. 730/2, 
a  doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit prodej této části pozemku. 
Rada pověřuje odbor vnitřních věcí 
a právní k provedení geometrického 
zaměření jednotlivých částí pozem-
ku parc. č. 730/1 a  k  následnému 
zveřejnění tohoto záměru na úřední 
desce města.
n Rada města Hořovice schvalu-
je Smlouvu o  výpůjčce uzavíranou 
s  Muzeem Českého krasu, p. o., 
Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun, 
a to ve věci zapůjčeného sbírkového 
předmětu, resp. zvonu umístěného 
ve Starém zámku. Tato smlouva je 
bezplatná a k jejímu podpisu je po-
věřen místostarosta města Ondřej 
Vaculík.
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí současný právní stav ná-
jemních smluv či smluv o výpůjčce 
týkajících se všech pozemků, které 
jsou v rámci územního plánu města 
definovány jako veřejná prostran-
ství a ukládá odboru vnitřních věcí 
a  právnímu ponechat tento stav 
nadále beze změny a bez nároku na 
nájem.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s  Dohodou o  vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěš-
ných prací a  poskytnutí příspěvku 
č. BEA-V-6/2020 uzavíranou s Úřa-
dem práce České republiky, IČO: 
72496991, a  to ve věci vytvoření 
pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací na úklid veřejné-
ho prostranství, kdy k jejímu podpi-
su pověřuje starostu města.
n Rada města Hořovice na základě 
výběrového řízení s  názvem „Do-
mov Na Výsluní, Hořovice – dodáv-
ka a  montáž evakuačního výtahu“ 
projednala závěry hodnotící komise 
a  rozhodla o  výběru nejvýhodnější 
nabídky uchazeče Výtahy VOTO s. 
r.o., Jateční 2691/10, 301 00 Plzeň, 
IČO: 62623826, jehož tímto vybírá 
jako dodavatele a  souhlasí s podpi-
sem Rozhodnutí o  výběru dodava-
tele. Společnost Výtahy VOTO s. r.o. 
požaduje za realizaci této zakázky 
částku ve výši 1.010.000, - Kč bez 
DPH, tj. 1.222.100, - Kč vč. 21 % 
DPH. Rada zároveň pověřuje sta-
rostu města podpisem Rozhodnutí 
a  oznámení o  výběru dodavatele 
a příslušné Smlouvy o dílo.
n Rada města Hořovice neschvalu-
je poskytnutí individuální účelové 
dotace pro Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých osob  – Základní orga-
nizace v  Hořovicích na provoz této 
organizace, a to z důvodu, že dotace 
této organizaci již v  roce 2020 po-
skytnuta byla.

n Rada města Hořovice souhlasí 
s částečnou úhradou nákladů na po-
řízení materiálu pro vánoční výzdobu 
města Hořovice, které bude provádět 
sdružení osobního rozvoje Sedmik-
ráska, Anýžova 95, 268 01 Hořovice, 
a to v prokázané částce do 5.000 Kč.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
instalací vánoční výzdoby na Palac-
kého náměstí u radnice a kostela, na 
Náměstí Boženy Němcové a u zám-
ku prostřednictvím Sdružení osob-
ního rozvoje Sedmikráska z.s.
n Rada vzala na vědomí písemnou 
informaci o  výsledcích finančních 
kontrol u  příspěvkových organizací 
města Hořovice, které byly provede-
ny ve III. čtvrtletí 2020.
n Rada souhlasí s  nabídkou, podle 
které společnost JAKEŠ cz s.r.o., za 
cenu 193.978 Kč bez DPH provede 
komplexní ochranu objektu radnice 
proti holubům.
n Rada souhlasí s  předloženým 
projektem rekonstrukce venkovních 
schodišť, ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení, které jsou umís-
těny po bocích hlavního vstupu do 
objektů 1. Základní školy Hořovice.
n Rada souhlasí s dodatkem č. 1 ke 
smlouvě o  firemním řešení, podle 
které bude po dobu dalších 24 mě-
síců od uzavření tohoto dodatku 
zajišťovat provoz pevných linek na 
MěÚ Hořovice společnost T-Mobile 
Czech Republic a.s.

n Rada souhlasí se zrušením 
odběrného místa pro odběr 
el. energie na adrese Palacké-
ho nám. 253/4, Hořovice (EAN 
859182400601172750). Rada kon-
statuje, že odběrné místo, evidova-
né na město Hořovice, je umístěno 
na pozemku, který v  současnosti 
již vlastní Středočeský kraj, od-
běrné místo není využíváno a je ve 
stavu nutné rekonstrukce.
n Rada souhlasí s návrhem změno-
vých listů č. 8 až 11, podle kterého 
společnost HORA s.r.o. vyčíslila ví-
cepráce č. 2 na stavbě nazvané „Sta-
vební úpravy Starého zámku v Ho-
řovicích, úpravy čp. 28“ v  celkové 
výši 264.716,44 Kč vč. 21 % DPH.
n Rada vzala na vědomí žádost 
kastelána Zámku Hořovice a  sou-
hlasí s úpravou chodníku a s prove-
dením dvou odvodňovacích žlabů 
u jihozápadní hrany oplocení zám-
ku dle předložené dokumentace, 
a to na náklady města.
n Rada města souhlasí s  návrhem 
likvidační komise na likvidaci ne-
potřebného a  neupotřebitelného 
majetku viz příloha.
n Rada města jmenuje podle § 167 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., pana 
MDDr. Antonína Spala členem 
školské rady příspěvkové organiza-
ce 2. Základní školy Hořovice, Jirás-
kova 617, 268 01 Hořovice s  účin-
ností od 15. 12. 2020.

LINKA 1221

sekund

ZODPOVĚDNOST, OCHRANA RIZIKOVÝCH SKUPIN

sociálních kontaktů

kde není osobní kontakt, 
není přenos

roušky fungují,
pokud se nosí správně

mýdlo + teplá voda nebo
dezinfekce = čisté ruce

diskrétní zónu virus
nepřeskočí

pravidlo 3R
Ruce Roušky Rozestupy

chráníme sebe i ostatní,
jsme zodpovědní

2 m

Mimořádná opatření a více informací na koronavirus.mzcr.cz
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Integrace veřejné autobusové
dopravy na Hořovicku a Berounsku

Zlepšení na stávajících a  nově integrovaných 
regionálních linkách v oblasti Hořovicka
n  Zajištění garantovaných přestupních vazeb 
u  hořovického nádraží od vlaků (především 
rychlíků) na regionální autobusy.
n Linka MHD Hořovice je sloučena s  linkami 
na Zbiroh a opačným směrem do Praskoles, čímž 
dochází k  rozšíření nabídky přímého spojení 
pro Zbiroh, Týček, Cerhovice a Záluží ke školám 
v  Komenského ulici a  nemocnici v  Hořovicích, 
nové spojení ke školám a na Cintlovku pak získají 
i Praskolesy. Pro cesty v obvodu města Hořovice 
zůstane zachována bezplatná přeprava, a  to na 
linkách 643 a 648.
n Jednotlivé linky budou mezi sebou provázány, 
dojde tak k plošnější a efektivnější obsluze území.
n Častější a pravidelnější spojení z oblasti Komá-
rova, koordinace linek (odstranění souběhů – sa-
mozřejmě mimo školních spojů)
n Posílení a doplnění regionálních spojů zejmé-
na v mimošpičkových obdobích (dopolední a ve-
černí období, víkendy).
n Zajištění četnějšího spojení do Bzové na náves.
n Ve spolupráci s Plzeňským krajem zlepšení ob-
sluhy Kařezu a Kařízku.
n Sjednocení tras linek jedoucích po podobných 
trasách v menší počet linek – přehlednější orien-
tace pro cestujícího.
Zlepšení na stávajících a  nově integrovaných 
regionálních linkách v oblasti Berounska
n Zřízení centrálního přestupního uzlu Beroun, 
Autobusové nádraží z nově integrovaných linek 
na stávající páteřní integrované železniční linky 
R16 a S7, přestupní uzel je mimo hlavní komuni-
kace a umožňuje bezpečný přestup mezi linkami 
bez ohrožování cestujících tranzitní dopravou.
n Linky jsou koncipovány jako průjezdní model, 
čímž umožňují lepší spojení obcí s  nákupními 
možnostmi i centrem Berouna.
n Jednotlivé linky budou mezi sebou provázány, 
dojde tak k plošnější a efektivnější obsluze území.
n Častější a  pravidelnější spojení z  oblasti Be-
rouna a Králova Dvora na železnici, koordinace 
linek (odstranění souběhů – samozřejmě mimo 
školních spojů)
n Posílení a doplnění regionálních spojů zejména 
v mimošpičkových obdobích (dopolední spoje).
n Sjednocení městské a příměstské dopravy v je-
den celek.
n  Zřízení vyčkávání spojů místních autobuso-
vých linek na páteřní dopravu.
n Zlepšení koordinace jednotlivých linek v oblasti.
n  Zajištění četnějšího přímého spojení Zdic 
a Králova Dvora na Prahu.
n Zlepšení obsluhy Hostimi.

n Sjednocení tras linek jedoucích po podobných 
trasách v menší počet linek – přehlednější orien-
tace pro cestujícího.
Ceny jízdného za jednu cestu

Ceny jízdného se řídí počtem projetých pá-
sem a  časovou platností. Podrobné informace 
naleznete v článcích Jednotlivé jízdné v příměst-
ské dopravě a Tarifní pásma. Pásmové zařazení 
zastávek naleznete v jízdních řádech linek.
Kde koupit jízdenky

Papírové jízdenky PID je možné zakoupit bez 
přirážky u řidičů autobusů na všech linkách PID, 
dále v pokladnách železničních stanic např. v Be-
rouně, Zdicích nebo Hořovicích. Plný sortiment 
jízdenek PID nabízí také aplikace PID Lítačka 
a také jízdenkové automaty PID.
Předplatné jízdné

Nabízí se též možnost předplatného jízdného. 
Nejvhodnější bývá je zakoupit společně s před-
platným na MHD v Praze. Ceny jízdného se řídí 
počtem projetých pásem. Podrobné informace 
naleznete v článcích Předplatné jízdné v příměst-
ské dopravě a Tarifní pásma. Pásmové zařazení 
zastávek naleznete v jízdních řádech linek.
Kde zakoupit předplatné jízdné PID

Pro možnost využít předplatné jízdné je po-
třeba mít vystavenu Průkazku PID, čipovou kartu 

Lítačka nebo jinou bezkontaktní kartu kompati-
bilní se systémem PID Lítačka.
Průkazka PID

Průkazku PID lze zařídit na počkání v Praze 
ve vestibulech metra, například na Zličíně, hl. ná-
draží a na dalších prodejních místech Dopravní-
ho podniku hl. m. Prahy. Časové jízdenky (kupó-
ny) k průkazce PID lze pak zakoupit na stejných 
prodejních místech, měsíční a tříměsíční variantu 
též na pokladnách vlakových stanic.
Lítačka

Čipovou kartu „Lítačka“ lze zařídit online 
nebo osobně na vybraných prodejních místech. 
Místo Lítačky lze jako nosič jízdného PID použít 
také bezkontaktní platební kartu nebo In Kartu 
ČD. Elektronické jízdné ke kartě zakoupíte na 
prodejních místech v  metru nebo online v  e-
-shopu bez nutnosti navštěvovat kontaktní mís-
to (s výjimkou cenově zvýhodněných věkových 
kategorií).
Informace

Pro telefonické dotazy je k dispozici telefonní 
linka Zákaznického centra Pražské integrované 
dopravy: 234 704 560 (pracovní dny 6:00 – 20:00, 
víkendy a svátky 8:00 – 18:00).
Jízdní řády a veškeré další informace najdete
na www.pid.cz

Ke konci roku 2020 dojde k rozšíření integrace veřejné dopravy do oblasti Berounska a Hořovicka. Zavedeno bude 23 nových 
linek a 6 stávajících bude změněno. Zrušeno bude 43 linek mimo systém PID. Jednotlivé linky budou mezi sebou provázány, 
dojde tak k plošnější a efektivnější obsluze území. Provoz bude hlídán koordinačním dispečinkem. Na linkách bude platit 
pásmový a časový tarif PID s možností využití přestupních jízdenek i časových kuponů, a to v papírové i elektronické podobě, 
včetně možnosti nákupu jednorázového jízdného platební kartou u řidiče nebo pomocí mobilní aplikace PID Lítačka. Díky 
Tarifu PID ušetří cestující zejména při pravidelném dojíždění.
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jízdní řády
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Hasiči Hořovice

Zásahy Hasičského záchran-
ného Sboru Středočeského 
kraje, územního odboru Be-
roun, požární stanice Hořo-
vice.
8 Od 15. 10. do 15. 11. 2020 ha-
siči ze stanice Hořovice vyjížděli 
k 22 událostem, z toho k 3 požá-
rům, k 6 technickým událostem 
typu čerpání vody, padlý strom, 
k  11 dopravním nehodám, 1x 
událost záchrana osob a  zvířat. 
V  jednom případě šlo o  planý 
poplach, poruchu EPS či neo-
hlášené pálení. Při událostech 
spolupracovali se zdravotnic-
kou záchrannou službou, policií 
ČR a  ostatními složkami IZS. 
Při událostech došlo ke zranění 
10 osob, 7 osob bylo přímo za-
chráněno a v jednom případě se 
jednalo o  zranění neslučitelná 
se životem.
8 4.  11. v  8:57 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice a Beroun vy-
slána k dopravní nehodě kami-
onu do obce Libomyšl. Po pří-
jezdu zjištěn kamion na boku 
bez zranění s  větším únikem 
provozních náplní. Hasiči na 
místě provedli záchyt unikají-
cí nafty, protipožární opatření 

posyp sorbentem. Na místo byl 
povolán pracovník životního 
prostředí ORP Hořovice.
8 8. 11. v ranních hodinách byla 
jednotka HZS Středočeského 
kraje ze stanice Hořovice spo-
lečně s  jednotkou SDH obce 
Žebrák, Kotopeky a  Chlustina 
vyslána k požáru balíků slámy 
do obce Chlustina. Jednalo se o 
stoh skládaný z balíků slámy. Na 
místě hasiči pomocí 3 vodních 
proudů rozdělili hořící stoh. 
Pomocí těžké techniky majitele 
jej postupné rozebrali, rozhrnu-
li a dohasili. Hasební voda byla 
dovážena kyvadlově pomocí 
cisteren z nedalekého rybníka.
8 10.  11. v  16:15 byla jednot-
ka HZS Středočeského kraje 
ze stanice Hořovice a  Beroun 
vyslána k dopravní nehodě au-
tobusu do obce Praskolesy. Na 
místě byl zjištěn autobus ležící 
na boku v  příkopu, všech šest 
cestujících, kteří jím jeli, bylo 
nezraněno, ale nemohli dostat 
z autobusu ven. Hasiči autobus 
zajistili proti převrácení a  ces-
tují z prostoru autobusu evaku-
ovali oknem.

HZS Středočeského kraje
ze stanice Hořovice

∙  Staráte se o svého rodiče nebo partnera s demencí? 
∙  Znáte někoho s Alzheimerovou nemocí ve svém okolí?  
∙  Tušíte, že budete o někoho blízkého pečovat,
    a nevíte, co vás čeká?
∙  Potřebujete zjistit, na co máte nárok?
∙  Chybí vám informace?

Můžeme vám poradit a naše služby jsou zdarma.
Víme, jak je péče o blízkého člověka náročná,
a proto pro vás máme náš poradenský tým:

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  ∙  PSYCHOLOG  ∙  PRÁVNÍK
NEUROLOG  ∙  ZDRAVOTNÍ SESTRA  ∙  VÝŽIVOVÝ SPECIALISTA

Poradenství probíhá osobně, telefonicky i elektronicky (chat, e-mail).

PEČUJETE
O SENIORA?
POMŮŽEME!

Můžete nám také
anonymně napsat
na chat na našich 
stránkách:
dementia.cz/chat/

KONTAKT PRO
HOŘOVICE A OKOLÍ:

Petra Petříková
tel.: 724 076 964
horovice@dementia.cz

P l á n  a k c í  
v  H o ř o v i c í c h  n a  r o k

2 0 2 1  
   MŮŽE  S E  V  P RŮBĚH U  R O K U  MĚN I T ,

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  N A  W E B U

W W W . S E D M I K R A S K A - H O R O V I C E . C Z

MAŠKARNÍ ODPOLEDNE NA BRUSLÍCH, ZIMNÍ STADION 
LEDEN 2021

VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY, VESTIBUL MÚ HOŘOVICE 
27. 3. 2021

HOŘOVICKÉ TOULÁNÍ, KLUB LABE, HOŘOVICE 
24. 4. 2021

DEN RODINY, CYKLOVÝLET PO OKOLÍ
 15. 5. 2021

BLEŠÍ TRH RADNICE, HOŘOVICE 
ZÁŘÍ 2021

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD, LESOPARK DRAŽOVKA 
14. 11. 2021

VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY, VESTIBUL MÚ HOŘOVICE 
5. 12. 2021

MIKULÁŠSKÉ ČTENÍ, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ
4. 12. 2021

VÁNOCE SE BLÍŽÍ, KLUBOVNA SPOLEČENSKÝ DŮM
 20. 12. 2021
Děkujeme všem svým členům, příznivcům 
a sponzorům za podporu  v roce 2020.
Přejeme hodně zdraví, lásky a spokojenosti 
v novém roce.  
 Tým sdružení Sedmikráska 
 

Jak to bylo s hvězdou betlémskou?
Svátky vánoční lidé odpradávna spojují s betlémem, narozením Ježíše 

Krista a také s betlémskou hvězdou svítící v onom období i ve dne nad 
východním obzorem. Protože jsme připravili i přednášku k tomuto téma-
tu, jen ve stručnosti bychom rádi čtenáře seznámili s omyly a záhadami, 
které hvězdu Ježíšovu obklopují. Pomineme-li stejně jako naši předkové, 
teorii pádů meteorů či bolidů, naskýtají se nám pouze dvě výrazné mož-

nosti charakterizovat tento 
mimořádný astronomický 
úkaz. Jednalo se zřejmě o ko-
metu nebo novou hvězdu 
nazývanou odborně nova. 
Poslední jmenovaný jev doká-
že při svém výbuchu dokonce 
přezářit ostatní hvězdy, tak je 
intenzívní, a  jelikož se nám 
podařilo dochovat velice přes-

né staré astronomické materiály, zjišťujeme, že o novách se hovoří pouze 
v letech 134 a 173 po Kristu. Druhá hypotéza, kometární, by snad mohla 
hovořit o  tzv. Halleyově kometě, která i při posledním přiblížení v  roce 
1986 byla pozorovatelná pouhým okem. Její chvost se obyčejně táhne přes 
celou oblohu a přesně taková podoba se objevuje na klasických lidových 
betlémech. Legenda pravděpodobně vznikla na počátku 14. století záslu-
hou italského malíře Giotta di Bondome, jež byl v roce 1301 unesen tak 
jasným objektem svého druhu, že jej zachytil i ve svých dílech. Kometa 
totiž v roce nula nikdy letět nemohla, neboť její perioda návratu je 76 let 
a jestliže ji několikrát za sebou odečteme, určitě nedostaneme rok patřič-
nému období nijak blízký. Kometární teorii můžeme tedy také vyloučit, 
zpodobňování na betlémech nastalo v této podobě až mnohem později.

Hvězdárna Žebrák
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Testování v Domově Na Výsluní Hořovice
V první polovině listopadu pro-

běhlo v  našem zařízení testování 
klientů a zaměstnanců na koronavi-
rus. S nesmírnou úlevou sdělujeme, 
že z  provedených 71 testů klientů 
je NEGATIVNÍCH 70. Pozitivní 
zůstává klientka, která se nakazila 
v nemocnici, v současné době je již 
bez potíží. Testy budou opakovány 
po 5 dnech. Negativní jsou k dneš-
nímu dni i  všichni zaměstnanci. 
Dosud se nám daří zabránit šíření 
nákazy zejména díky přísným in-

terním opatřením Domova a  zod-
povědnému přístupu personálu. 
Děláme maximum pro ochranu 
klientů i  zaměstnanců. Samozřej-
mě dál platí režimová opatření pro 
personál, desinfekce, používání 
ochranných pomůcek a  bohužel 
i  zákaz návštěv. Přesto ale nepře-
stáváme žít. Chodíme na zahradu, 
scházíme se v  malých skupinách 
na terapii, probíhá individuální cvi-
čení, poslech hudby, kavárna, čtení 
a řada dalších aktivit.

Podporujeme klienty ve styku 
s  rodinou. Je možné domluvit si 
termín videohovoru se sociální pra-
covnicí. Spojení probíhá prostřed-
nictvím SKYPU nebo WHATSA-
PPU na tabletech.

Velkou radost nám udělaly děti 
ze ZŠ v  Drozdově a  MŠ v  Oseku, 
které pro naše klienty vyrobily 
drobné dárky, nakreslily obráz-
ky s  věnováním, napekly rohlíčky 
a paní učitelky vše přivezly k nám 
do Domova. I  když není možné 
klienty navštěvovat, i drobný dárek, 
krátký vzkaz, pár povzbudivých 
slov osamělého člověka potěší. Moc 
děkujeme dětem i jejich pedagogic-
kému vedení.
Došlo před uzávěrkou:

Dnes, 18. listopadu, jsme dokon-
čili druhé kolo povinného testování 

Pečujete dlouhodobě o  blízkého 
člověka v domácím prostředí?
Byla Vašemu dítěti stanovena zá-
važná diagnóza?
Potřebujete se v této situaci zorien-
tovat a nevíte, na koho se obrátit?
Nevíte, jaké služby Vám mohou 
v péči pomoci?
Potřebujete poradit, na jakou pod-
poru máte nárok?
Pak právě pro Vás jsme vytvořili 
videa „Pečovat a žít doma je nor-
mální!“ se základními radami pro 
pečující.

První video obsahuje rady a do-
poručení, co je potřeba zařídit, když 
rodina začíná o  někoho pečovat. 
Druhé video je věnováno možnos-
tem materiální a finanční podpory, 
kterou mohou pečující čerpat. Třetí 
video poskytuje podrobné rady, 
které sociální a jiné služby mohou 
pečujícím rodinám pomoci. Po-
slední video je věnováno tomu, jak 
se vyrovnat s  odchodem blízkého 
člověka, a  praktickým otázkám, 

které je potřeba vyřešit. Animovaná 
videa jsou názorná a všechna jsou 
opatřena mluveným slovem, titulky 
a jsou ve znakovém jazyce, aby byla 
srozumitelná pro kohokoliv.

Videa i  jejich forma vznikla na 
základě každodenních zkušeností 
našich klientů a rozhovorů s odbor-
níky v Centru pro komunitní práci 
střední Čechy. Jejich záměrem je 
šířit informace v  této srozumitelné 
a  snadno dostupné podobě mezi 
co největší počet pečujících. Zvlášť 
v  současné době mohou být videa 
vhodným zdrojem informací pro ro-
diny, které doma pečují o své blízké.

Tým CPKP střední Čechy

Naše videa Vám poradí, jak zvládat 
péči o své blízké v domácím prostředí

QR kód pro všechna videa pečující na YOUTube

Všechna videa – celé CPKP střední Čechy

QR od pro všechna videa CPKP na You Tube

QR kód pro všechna videa pečující na YOUTube

Všechna videa – celé CPKP střední Čechy

QR od pro všechna videa CPKP na You Tube

QR kód pro všech-
na videa pečující 
na YOUTube

QR od pro všech-
na videa CPKP 
na You Tube

n Tablet pro komunikaci s rodinou 
využívá i paní Frýbertová.

n Předání dárků klientům DD Na Výsluní od dětí z Oseka.

n Předání dárků klientům DD Na Výsluní od dětí z Oseka.

Město Hořovice v souvislosti se zajištěním pomoci osobám 
bez přístřeší a osobám vykázaným s nařízenou karanténou 
nebo pozitivní na Covid 19,
HLEDÁ DOBROVOLNÍKY
PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁKLADNÍ PÉČE O TYTO OSOBY.
Jedná se o distribuci jídla a zajištění základních potřeb osob 
z této cílové skupiny v rozsahu cca 2 hodiny denně.
Požadujeme řidičský průkaz skupiny B a vlastní automobil. 
Ochranné pomůcky budou zajištěny. Pracovní poměr na do-
hodu o provedení práce. Výše odměny dohodou.
Kontaktní osoba: Alena Ratajová, tel: 778 766 918,
příp. krizové řízení 725 022 794

n Výzva

antigenními testy. Všichni klienti 
i zaměstnanci jsou negativní.

Situace v  zařízení se pozvol-
na vrací k  normálu, rušíme CO-
VID zónu, kde byli dva klienti po 
hospitalizaci. Dále platí režimová 
opatření pro personál, desinfekce 
a používání ochranných pomůcek. 
Stále sledujeme zdravotní stav kli-
entů, průběžně měříme tělesnou 

teplotu aj. Zahájíme přípravy na 
advent a věříme, že také na pozvol-
ný příchod návštěv. Předpokládá-
me, že ministerstvo vydá opatření 
regulující návštěvy tak, aby ad-
vent a Vánoce proběhly v poklidu 
a s blízkými.

Děkujeme všem za podporu!
PhDr. Drahomíra Boubínová
ředitelka Domova Na Výsluní
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Letošní rok byl opravdu velmi 
specifický a  přítomnost pande-
mického onemocnění Covid 19 
se odrazila v  činnosti všech spol-
ků a  organizací. Naprosto zásadně 
ovlivnila především závodní činnost 
našeho oddílu rybolovné techniky. 
Sezona začala halovým mistrov-
stvím republiky a  poté byla na zá-

kladě vládních nařízení prakticky 
uzavřena. Od března byly rušeny 
nebo překládány téměř všechny 
závody a  mezinárodní organizace 
ICSF zrušila i závody světového po-
háru a též mistrovství světa juniorů 
i seniorů. Restart sezony nastal 20. 6. 
v  Bílině, kde jako jediný závodník 
za Středočeskou organizaci obsadil 
Tomáš Spáčil z Hořovic třetí místo 
v pětiboji a první místo v sedmiboji. 

Týden poté se konaly mezinárod-
ní závody v  Českých Budějovicích 
a Tomáš obsadil páté místo v pěti-
boji a  třetí v  sedmiboji. Po prázd-
ninách pokračovali naši závodníci 
Tomáš Spáčil a  Amálie Ungrová 
v závodech českého poháru v Kro-
měříži, kde Amálka i přes velký tré-
ninkový výpadek podala solidní vý-

kon. Tomáš dokázal pětiboj vyhrát 
a  v  sedmiboji obsadil čtvrté místo. 
V závodě čtyřčlenných družstev po-
řádaném v Kostomlatech nastoupi-
lo družstvo Hořovic pouze ve třech, 
ve složení Spáčil, Ungrová a  Nejdl. 
Tobias Kočkár se bohužel nemohl 
pro nemoc zúčastnit, nicméně i bez 
jednoho závodníka se Hořovice 
umístily ve středu startovního pole 
na krásném pátém místě.

Vynikající
bodové ohodnocení

Posledním závodem letošní se-
zony byl pohár mládeže v Bílině, na 
kterém se Amálie Ungrová, umístila 
na pátém místě. Ve stejném termí-
nu probíhaly i mezinárodní závody 
v  Rakousku, na které odcestoval 
Tomáš Spáčil a za účasti závodníků 
z  Rakouska, Švýcarska, Německa 
a  Čech uzavřel letošní venkovní 
sezonu prvním místem. Zároveň 
získal vynikající bodové ohodnoce-
ní, které je pravděpodobně v letošní 
sezóně nejlepším výsledkem dosa-
ženým v Evropě.

Zklamání i radost
Hodně nepříjemnou skutečností 

v tomto roce bylo také omezení čin-
nosti dětských rybářských kroužků. 
V  létě se nám sice podařilo uspo-
řádat několik dětských rybářských 
závodů a  prodloužený víkendový 
pobyt, nicméně na letní prázdni-
nový tábor jsme si za stávajících 
podmínek netroufli. Z  čeho mám 
ale opravdu upřímnou radost, je 
dokončení rekonstrukce vnitřních 
prostor budovy naší organizace. 
Vznikla tu nová kancelář, zasedací 
místnost a především nová učebna 
pro děti včetně sociálního zázemí.

Odpovědnost za výsadbu ryb
Stejně, jako se myslivci stara-

jí o zvěř, tak i rybáři mají za chov 
a  výsadbu ryb obrovskou odpo-
vědnost. Naši členové opravdu 
svědomitě zajišťovali krmení, se-
kání břehů a  výlovy jednotlivých 
chovných zařízení. Následně byly 
ryby vysazovány na sportovních 
revírech dle pokynů hospodáře 
Ing. Grunta. Ten sestavuje zaryb-
ňovací plány na základě nařízení 
Ministerstva zemědělství a  hod-
nota vysazených ryb každoročně 
činní přes 480 000 Kč. Zajištěna 
byla i  kontrola rybářů rybářskou 
stráží při výkonu rybářského 
práva. Výrazně složitější byl však 
prodej povolenek k rybolovu. Vět-
šina prodejců je pokročilého věku 
a nechtěli jsme je vystavit nadměr-
nému riziku nákazy. Museli jsme 
tedy zajistit prodej v  nouzovém 
režimu prostřednictvím mladších 
kolegů a  za dodržování určitých 
bezpečnostních opatření. Tady 
bych opravdu rád poděkoval všem 

svým kolegům za maximální úsilí 
a  nasazení. Poděkování samozřej-
mě patří i závodnímu oddílu rybo-
lovné techniky za naši prezentaci 
v České republice, ale i v zahraničí.

Obnovení sádek
Pevně doufám, že v příštím roce 

bude situace podstatně lepší a dět-
ské rybářské kroužky budou moci 
obnovit svoji činnost v plném roz-
sahu. Velmi rádi bychom uspořá-
dali i zmiňovaný letní prázdninový 
tábor o  který byl v  loňském roce 
obrovský zájem a chceme prohlou-
bit naši spolupráci se základními 
školami v  Hořovicích. V  příštím 
roce také připravujeme zahájení 
terénních úprav na pozemcích naší 
organizace v Anýžově ulici a přede-
vším chceme obnovit sádky v těsné 
blízkosti rybníku Valcverk. Uvažu-
jeme také o tom, že bychom začali 
prodávat ryby pro veřejnost přímo 
na výlovech a  pokud to situace 
dovolí, připravujeme uspořádání 
rybích slavností, kde by se prodá-
valy různě upravené rybí speciality. 
Ryby na našem jídelníčku nejsou 
bohužel stále v takové míře jako je 
tomu jinde ve světě. Já osobně je 
mám strašně rád. Veškeré aktivity 
budou samozřejmě také závislé na 
finančních prostředcích naší orga-
nizace, na které ostřížím zrakem 
dohlíží účetní paní Polčanová. Tři-
náctičlenný výbor pak schvaluje 
a  rozhoduje o  účelu jejich využití. 
S  financováním činnosti dětských 
kroužků a oddílu rybolovné techni-
ky nám významně pomáhá i město 
Hořovice, kterému bych touto ces-
tou velmi rádi poděkovali.

Ohlédnutí hořovických rybářů
Letošní úspěchy hořovických rybářů si na následujících řádcích připomeneme s jednatelem 

MO Českého rybářského svazu Hořovice Janem Rogosem, který také popsal, jak činnost hořo-
vických rybářů ovlivnila epidemiologická opatření. Nechybí ani plány pro příští rok.

n Zleva Ing. David Grunt - hospodář MO, Jan Rogos - jednatel MO 
a Zdenka Polčanová - účetní MO.

n Výlov rybníku Brodí v Lochovicích. 3x foto: Lenka Rogosová

n Na snímku Tomáš Spáčil.
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n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1, Hořovice
tel.: 732 512 821

n do 20. 12. 2020
JIŘÍ VYDRA - „S HUDBOU V SRDCI“
Kresby, sochy, obrazy… Výstava bude opět 
přístupná po uvolnění opatření - prodlou-
ženo do 20. 12. 2020. Otevřeno: Pá, So, Ne od 
10:00 do 18:00.

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

n HODINY PRO VEŘEJNOST
PONDĚLÍ		        12:00 – 17:00
ÚTERÝ		  8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
STŘEDA			        12:00 – 17:00
ČTVRTEK	 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁTEK		  Zavřeno
SOBOTA		 8:00 – 11:00 (sudé týdny)

V prosinci 2020 bude knihovna otevřena v sou-
ladu s aktuální situací. Přesné informace o ote-
vírací době najdete na webových stránkách 
a na facebooku, eventuálně volejte nebo napište 
email. Všechny dotazy o provozu knihovny rádi 
zodpovíme.
Vypůjčené knihy můžete vracet prostřednictvím 
biblioboxu. V případě omezeného provozu 
bude výpůjční doba automaticky prodloužena.
Od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021 bude knihovna 
uzavřena.

Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
email: ic@mkc-horovice.cz

n HODINY PRO VEŘEJNOST
Po – Pá:	 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
So:	 9:00 – 11:00, 12:00 – 15:00
Ne:	 zavřeno

n AKTUÁLNÍ PŘEDPRODEJ:
Informační centrum Hořovice je v současnos-
ti až do odvolání uzavřeno. Peníze za 
neuskutečněná představení budeme vracet 
proti vráceným vstupenkám po ukončení epi-
demiologických opatření. Před návštěvou IC 
se můžete telefonicky ujistit, zda máme k dis-
pozici dostatečnou hotovost, ev. dohodnout 
konkrétní termín vrácení peněz. Zakoupené 

n Společenský dům

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821

PŘIPRAVUJEME:
n 8. 2. 2021 od 19:00
KRASAVCI NA CHMELU
n 24. 2. 2021 od 19:00
4TET
n 24. 3. 2021 od 19:30
TŘI V HÁJI
n 27. 3. 2021 od 19:30
MIG 21
n 16. 4. 2021 od 20:00
TRAUTENBERK

TANEČNÍ PODZIM 2020 (16. sezóna)
Taneční mládež - pátky
18:30 - 20:30 začátečníci H7
20:40 - 22:15 pokročilí H8
Taneční dospělí - pondělky
18:00 - 19:30 středně pokročílí H3
19:30 - 21:00 mírně pokročilí H2
21:05 - 22:35 začátečníci H1

n Klub Labe

Vísecké nám. 198, Hořovice
e-mail: reditel@mkc-horovice, cz
tel.: 604 208 916

n 19. 12. sobota od 20:00
AKROBAT

n Knihovna Ivana Slavíka

Na základě Nařízení vlády ČR jsou knihovna i informační centrum stále uzavřeny.
Avizované akce se uskuteční pouze v případě uvolnění epidemiologických opatření,

pro aktuální informace sledujte weby: mkc-horovice.cz, mesto-horovice.cz a FB.! !
vstupenky na neuskutečněná, ale přesunutá 
jarní i podzimní představení zůstávají v plat-
nosti i v novém termínu.
4 VE DVOU TOUR 
LENKA NOVÁ A PETR MALÁSEK
Koncert zrušen bez náhrady. V Informačním 
centru vracíme peníze proti zakoupeným 
vstupenkám!
4 MANUÁL ZRALÉ ŽENY 
HALINA PAWLOWSKÁ
Představení zrušeno. V Infor. centru vracíme 
peníze proti zakoupeným vstupenkám!
4 KRASAVCI NA CHMELU 
NEB CHLAPI JSOU JEN PRO LEGRACI
8. 2. 2021 od 19:00, SD, Cena vstupenek: 
390 / 370 / 350 Kč. Předprodej bude zahájen 
1. 12. 2020 umožní-li to aktuální epidemio-
logický stav.
4 4TET
Nový termín: 24. 2. 2021, od 19:00, SD, cena 
místenek: 590 Kč.
4 TŘI V HÁJI
24. 3. 2021 od 19:00, SD, cena místenek: 
390 /370/350 Kč. Předprodej bude zahájen 
1. 12. 2020 umožní-li to aktuální epidemio-
logický stav.
4 MIG 21
27. 3. 2020, od 19:30, SD Hořovice, cena vstu-
penky 395 Kč.
4 OLYMPIC
20. 4. 2021, od 19:00, SD, cena místenek: 690 
Kč, 650 a 590 Kč.
4 KAFE U OSMANYHO
21. 4. 2021, od 19:00, SD, cena místenek 350 / 
300 Kč
4 VLADIMÍR MIŠÍK & ETC
12. 5. 2021, od 19:00, SD, cena místenek: 300 
Kč, 350 Kč a 390 Kč
4 PŮJDEŠ MI ZA SVĚDKA
23. 5. 2021, od 19:00, SD Cena vstupenek: 390 
Kč / 370 Kč / 350 Kč
4 OSM EUR NA HODINU
SD, nový termín: listopad 2021 od 19:30, SD 
Hořovice, cena vstupenky 430, 410 a 390 Kč.
n V IC získáte bezplatně informační měsíčník 
Hořovický Měšťan a Náš region.

MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
Budou-li uvolněna epidemiologická opatření, 
bude možno shlédnout již nainstalované 
výstavy, ve vstupních prostorách muzea výstavu 
“Zbiroh a Zbirožáci aneb co se do knihy 
nevešlo” a ve výstavních síni “30 let svobod-
ného zbirožského skautingu”. Výstavy se stále 
prodlužují.

n Zbiroh

PŘIPRAVUJEME:
n 16. 1. 2021 od 21:00
AC/DC REVIVAL - ŠPEJBL‘S HELPRS

n Informační centrum

Více informací podle aktuální situace najdete 
na: http://www.farnosthorovice.cz/bohosluzby/

n Vánoční bohoslužby
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„Pomozte kultuře!“
Pořádá MKC Hořovice.

Prodej vstupenek v IC Hořovice,
tel.: 732 512 821,

www.mkc-horovice.cz.
Více o cenách a zahájení
předprodeje na str. 18.

VÁNOČNÍ DÁRKY
pro Vás i Vaše blízké…

✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✷

✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✷

✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✵✷✷
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sport

Letošní rok byl pro závodní čin-
nost gymnastek nepřívětivý. Jarní 
i  podzimní sezonu zastavila covi-
dová epidemie. Dívky tvrdě tréno-
valy a než stačily své nacvičené se-
stavy předvést na závodech, přišlo 
nařízení shora s  uzavřením vnitř-
ních sportovišť a zákazem soutěží.

Jarní závodní sezonu zachránila 
série on-line závodů. Byl to úžasný 
nápad, a tak se dívky s vervou vrhly 
do nácviku nových sestav. Byla to 
zcela odlišná práce, než na jakou 
byly dívky do té doby zvyklé. Jed-
notlivá kola přinášela nové výzvy 
jak pro závodnice, tak pro jejich 

trenérky. Zároveň však přicházely 
v rychlém sledu, a tak sestavy neby-
ly dotažené k dokonalosti. I přesto 
dokázaly některé dívky získat cen-
né kovy. V létě vyrazily gymnastky 
na pravidelné letní soustředění do 
Všeradic. V  naději, že podzimní 
sezona proběhne beze změn, začaly 
dívky nacvičovat společné skladby. 
Před prvním závodem Českomo-
ravského poháru zasáhla epidemie 
podruhé.

Doufáme, že po Vánocích se bu-
deme moci do tělocvičen vrátit. Do 
té doby budeme vysílat „On-line 
tréninky z obýváku“.

Jaký byl uplynulý rok gymnastek

O hřiště s umělou trávou Hořo-
vičtí usilovali patnáct let. Nyní se SK 
Hořovice podařilo získat na takzva-
nou umělku dotaci ve výši 15,6 mi-
lionů korun. Považují to za úspěch, 
a  to nejen proto, že umělý povrch 
budou moci využívat fotbalisté, ale 

i široká veřejnost. Nové hřiště bude 
k dispozici například i školákům.

Výhody hřiště s  umělým povr-
chem uvedl předseda SK Hořovice 
Karel Pelikán: „Je dobré pro tréninky 
od podzimu do jara. Také se na něm 
mohou odehrávat turnaje, které 

probíhají mimo sezónu.“ Jak Karel 
Pelikán dále uvedl, podle počasí od 
listopadu do března fotbalisté jezdili 
trénovat na hřiště s umělou trávou 
do Berouna, s tím byly samozřejmě 
spojené platby za jeho pronájem. To 
se už ale brzy změní.

Blízký termín dokončení
Díky dotaci, kterou koncem října 

SK Hořovice získal od Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
bude hořovická umělka fotbalistům, 
školákům i ostatním k dispozici už 
za několik měsíců. Podmínky dota-
ce jsou jasné: stavba musí být hotová 
do konce roku. Smlouvu s dodava-
telem stavby museli mít Hořovičtí 
uzavřenou již v době podání žádosti 
o  dotaci, tato smlouva musela být 
součástí žádosti. Pokud by se akce 
nekonala, smlouva by zanikla.

Certifikát fotbalové asociace
Hřiště s  umělou trávou bude 

postavené v  areálu SK Hořovice 
za stávajícím fotbalových hřištěm. 
Předání staveniště dodavateli se 
uskutečnilo v  pondělí 2.  listopadu. 
O několik dní později už byla ode-
braná ornice a  podornice a  začaly 
se připravovat drenáže. Dalším kro-
kem je umístění 30 – 40 centimet-
rové podkladní vrstvy, na kterou se 
umístí koberec třetí generace. Hřiště 
bude kompletně oplocené, nebu-
dou chybět střídačky, ani osvětlení. 
„Hřiště bude mít certifikát Fotbalo-

vé asociace ČR, bude se zde nejen 
trénovat, ale i hrát. Díky certifikátu 
se zde bude moci hrát i mistrovství 
malé kopané,“ vysvětlil předseda SK 
Hořovice Karel Pelikán a  doplnil, 
že hřiště bude mí rozměry 65,5x90 
metrů.

Máte zájem o kousek hřiště?
Získáním patnáctimilionové 

dotace úsilí Hořovických nekončí. 
Celkové náklady na hřiště s  umě-
lou trávou jsou 22 milionů korun, 
musí získat ještě zbývajících sedm. 
Hřiště může podpořit každý. Kdo 
by tak chtěl učinit, může si virtuálně 
zakoupit část hřiště. „O  tuto mož-
nost už lidé projevili zájem, chtěli 
zakoupit například penaltu,“ zmínil 
Karel Pelikán s  tím, že podrobné 
informace zájemci najdou na webu 
klubu www.skhorovice.cz. Zde je 
k  dispozici i  plánek hřiště. Slouží 
k výběru části hřiště, kterou by byl 
případný dárce ochoten finančním 
darem podpořit. Dárce obdrží daro-
vací smlouvu.

Současný předseda SK Hořovice 
připomíná, že o získání dotace Ho-
řovičtí usilovali i v době, kdy hořo-
vické fotbalisty vedl pan Bureš (v té 
době FK Hořovicko). „Naplnilo se, 
co chtěly generace před námi. Bere-
me to i jako úspěch pro širší veřej-
nost,“ uzavřel předseda SK Hořovi-
ce Karel Pelikán. Slavností otevření 
hřiště se uskuteční dle počasí a cel-
kové epidemiologické situace. (var)
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n Oddílové vyhlášení výsledků a předávání cen on-line závodu Carlsbad 
HomeCup. Soutěžní nahrávky vznikaly v domácnostech gymnastek.

Hořovičtí získali dotaci na hřiště s umělou trávou

n Hořovické hřiště s  umělou trávou budou využívat fotbalisté, školáci. 
Foto: Radka Vaculíková


